муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение городского
округа Тольятти

«Школа с углубленным изучением отдельных предметов № 89»
445042, РФ, Самарская область, г. Тольятти,

улица Дзержинского, 39
т 8482 331242, ф 8482 331240

ПРИКАЗ
От 23.08.2024 № 283-ОД

г. Тольятти, Самарской области

«Об организации горячего питания обучающихся в 2024-2025 учебном году»

В целях  реализации  основных  направлений  социальной  политики  РФ,  совершенствования
системы организации и улучшения качества питания, во исполнение ст.37 № 273-ФЗ, в соответствии
с совместным  приказом  Минздравсоцразвития России и Минобрнауки России от 11.03.2012 г. №
213н/178 «Об утверждении методических  рекомендаций по организации питания обучающихся  и
воспитанников образовательных учреждений», Постановлением мэрии г.о. Тольятти от 28.08.2009 г.
№  1942-п\1  «  Об  утверждении  Положения  об   организации  питания  обучающихся  в  МОУ  г.о.
Тольятти»,  изменениями в выше указанное  Постановление мэрии городского округа  Тольятти от
06.07.2011г. № 2054-п/1, Уставом МБУ «Школа № 89», и в целях качественного и сбалансированного
питания учащихся и работников школы в 2024-2025 учебном году.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание обучающихся в 2024-2025 учебном году на основе договора с КШП.
2. Назначить ответственным лицом за организацию горячего питания учащихся с 01.09.2024 г., а так-

же за организацию льготного и бесплатного питания зам. директора по УВР Пинясову Н.В.
3. Установить график питания обучающихся (приложение 1)
4.  Возложить ответственность за организацию, контроль питания обучающихся, обеспечение порядка во время завтра-

ков, обедов на классных руководителей 1-11 классов.
5. Классным руководителям:
5.1. проинформировать родителей учащихся об условиях предоставления и стоимости горячего питания в 2023-2024

учебном году;
5.2. обеспечить постановку на питание и снятие с питания учащихся до 8.00 ч.;
5.3. обеспечить снятие класса с питания на мероприятие за неделю до него;
5.4. проинформировать родителей об условиях предоставления льготного и бесплатного питания;
5.5. обеспечить своевременное и качественное заполнение табелей  питания учащихся (ежедневно)
6. Учителям-предметникам обеспечить сопровождение детей в столовую согласно графику питания.
7. Завхозу   Субботину П. Г.   обеспечить соблюдение санитарно-гигиенических норм в помещении столовой, в том чис-

ле влажную уборку зала после каждого приема пищи.
8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора                 С.Н. Рогачева

Исполнитель: Пинясова Н.В. 8- 9278- 91-75-30

		2024-10-31T13:38:18+0400
	00b79ea5a4814b77c6
	Рогачева Светлана Николаевна, и.о. директора